

## افشاگری آیت‌الله اراکی از دلیل ترور برخی میهمانان سابق کنفرانس وحدت/ کنفرانس امسال قرارگاه محور مقاومت از فلسطین تا یمن بود



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، آیت‌الله محسن اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در نشست «بررسی دستاوردهای سی و دومین کنفرانس وحدت اسلامی» ضمن شکرگذاری به درگاه خداوند متعال به دلیل برپایی با شکوه کنفرانس وحدت اسلامی گفت: کنفرانس امسال با عنایت حضرت حق، دعای حضرت ولیعصر(عج) و حمایت‌ها و رهنمودهای مقام معظم رهبری به صورت عملیاتی، فراگیر و اثرگذارتر از دوره‌های پیش برگزار شد و ما را در مسیری قرار داد که امروز با قاطعیت عنوان کنیم که سی و دومین کنفرانس وحدت اسلامی واقعا اعلام پیروزی جبهه وحدت گرا در جهان اسلام و مشت محکمی بر دهان ترامپ، نتانیاو و بن سلمان جنایتکار بود.

آیت‌الله اراکی تصریح کرد: این کنفرانس خط بطلانی بر توطئه آمریکا در تحریم ملت ما و همچنین جبهه مقاومت کشید، آن هم در شرایطی که گمان می‌کردند با تحریم همه جانبه خود – که خودشان آن را سخت‌ترین تحریم عنوان می‌کردند – جمهوری اسلامی را به انزوا می‌برند اما واقعیت امر این بود که مدها شخصیت که از نخبگان دینی، سیاسی، هنری، فکری، علمی و ادبی کشورهای مختلف جهان که شامل 100 کشور از جهان اسلام و سایر کشورها بودند در این کنفرانس حضور یافتند.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تاکید کرد: سی و دومین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با حضور رؤسای جمهور و نخست‌وزیران سابق کشورهای اسلامی، 30 تن از شخصیت‌های طراز اول دنیای اسلام با سابقه وزارت، مفتی‌های اعظم، متفکران دینی، اساتید علوم دینی و سایر شرکت‌کنندگانی که همگی صاحب‌نظر در حوزه‌های مختلف بودند و در مجموع 400 شخصیت خارجی حاضر در این اجلاس، از حمایت میلیون‌ها انسان برخوردار هستند از داخل کشور نیز صدها شرکت‌کننده داشتیم که اکثر آنها از نخبگان تاثیرگذار شیعه یا سنی بودند البته اکثر میهمانان خارجی شامل اهل تسنن می‌شدند.

وی ادامه داد: این اجتماع باشکوه با شوق و رغبت شرکت‌کنندگان برگزار شد زیرا برخی از میهمانان خارجی برای حضور در این کنفرانس برخی خطرات و رنج‌ها را به جان خریده بودند؛ حضور تعداد زیادی از مدعوین از سوی آمریکا و کشورهای همسو با ممانعت همراه بود و یکی از میهمانان برجسته ما که برای ایجاد حاشیه از ذکر نامش معذورم حتی تا نیمه راه یعنی ترکیه نیز آمد اما به دلیل ایجاد اختلال از سوی دولت‌های استکباری از ما عذر خواست و موفق به حضور در کنفرانس نشد البته موارد مشابهی نیز وجود دارد که به دلیل تهدیدات صورت گرفته امکان حضور نیافتند.

آیت‌الله اراکی یادآور شد: برخی از حاضرین در کنفرانس به من گفتند که حضور ما در این اجلاس هزینه‌های زیادی برایمان دارد و تهدید و اتهام در رسانه‌ها یکی از این موارد است اما ما با اشتیاق در این کنفرانس حضور یافتیم بنا براین نفس برپایی سی و دومین کنفرانس وحدت اسلامی با این کم و کیف در شرایط فعلی که با تحریم صد در صد و وسیع استکبار جهانی مواجه هستیم و همه امکانات اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی استکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی و اجلاس بسیج شده بود نشان دهنده پیروزی جریان وحدت در جهان اسلام است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان اینکه غرض از طرح این مطلب در جلسات و کمیسیون‌های مرتبط با کنفرانس که در این اجلاس جشن وحدت را برگزار کردیم همین مسئله بود و به جد مطلب قابل تاملی است گفت: البته تشخیص این واقعیت نیازمند برخورداری از انصاف، بصیرت و قدرت تحلیل است. دشمنان با اعمال فشار سیاسی، تبلیغاتی و تهدید مانع حضور برخی از مدعوین کنفرانس وحدت اسلامی شدند و در جایی که امکان این اقدام را نداشتند دست به ترور این متفکران زدند آقای سمیع الحق از شخصیت‌های برجسته پاکستان که رهبری برخی جریان‌های سیاسی و مذهبی آنجا را عهده‌دار بود از مدعوین اجلاس سی و دوم بود و به دلیل اعلام آمادگی برای حضور در این کنفرانس مورد سوء قصد قرار گرفته و ترور شد.

وی ادامه داد: «جمال زهی» از علمای اهل سنت شمال کشور و از شخصیت های بزرگ تقریب در کنفرانس، روز گذشته ترور شد و همه اینها نشان دهنده اثرگذاری این اجلاس و ناتوانی ابزارهای تبلیغی دشمن در مقابله با آن است و بدین ترتیب به ترور این افراد پرداختند ما در خلال کنفرانس نام بسیاری از شخصیت های مختلف جهان اسلام را که به دست مروجان اندیشه های تکفیری ترور شدند را اعلام کردیم؛ علامه بوطی، سمیع الحق، محمدباقر حکیم از اعضای شورای عالی تقریب بودند که دشمنان تاب تحمل آنها را نداشتند و با ترور به تسویه با آنها و اندیشه های تقریبیشان پرداختند.

\*آسیب دیدگان راهپیمایی بازگشت فلسطین تحت پوشش جمهوری اسلامی قرار می گیرند

آیت الله اراکی اظهار داشت: به اعتراف همه شرکت کنندگان حاضر در کنفرانس - که اینجانب حساسیت زیادی در بررسی بازخورد آنها دارم - سی دومین دوره کنفرانس وحدت اسلامی امسال باشکوه تر و اثرگذارتر از قبل برگزار و منشا اتفاقات مبارکی در جهان اسلام شد، یکی از تصمیمات بزرگی که در این کنفرانس گرفته شد این بود که تمهیداتی برای حمایت از خانواده و آسیب دیدگان شهدای بازگشت اتخاذ شود و بر همین اساس مقرر شد این افراد تحت پوشش جمهوری اسلامی قرارگیرند که این مسئله پیام رسایی را به آمریکا، رژیم اشغالگر صهیونیستی و عربستان سعودی منتقل کرد که عادی سازی روابط با این دولت جعلی هرگز مورد پذیرش ملت های مسلمان قرار نمی گیرد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: مساله ای که با موضعگیری مردم مصر، الجزایر، تونس در استقبال از بن سلمان مورد تائید آنها نیز قرار گرفته و نشان دهنده این واقعیت است که ملت ها نیز بر همین باور هستند. اتفاقات رخ داده در این زمینه امر بسیار بدیعی درجهان اسلام است و اینکه اعلام می کنیم کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی جشن وحدت بود منظورمان همین موضع گیری ملت ها است که اصلاً سابقه ندارد، طبق اعلام رسانه ها، رئیس جمهور مصر به دلیل فشار افکار عمومی نتوانست به دیدارش با بن سلمان رسمیت بخشیده و پرچم عربستان را در دیدارشان نمایش دهد. تظاهرات ضدسعودی در تونس نیز منجر به لغو مصاحبه مطبوعاتی شاهزاده سعودی شد در الجزایر نیز مشابه این اتفاقات رخ داد و دولت مراکش نیز از پذیرش بن سلمان خودداری کردند.

\*اجلاس وحدت باعث انزوای جریان واگرا شده است

« با مراجعه به تاریخ متوجه می شویم پیش از این چنین برخوردی با عربستان، صورت نگرفته است؛ آیا

نمی‌توان این موضع‌گیری‌ها را دلیلی بر جشن ملت‌های وحدت‌گرا دانست، مگر بن سلمان نماد جریان واگرا، تفرقه‌گرا و تکفیری نیست لذا عدم پذیرش وی در کشورهای عربی حاکی از این واقعیت است البته منظورم این نیست که کنفرانس وحدت اسلامی موفق به حذف جریان تفرقه‌گرا شده است بلکه معتقدم برپایی این اجلاس جهانی و گردهمایی علمای اسلام باعث انزوای این جریان شده و توانایی مدیریت جامعه اسلامی به سمت اهداف خویش را ندارد و تبدیل به جریان مغلوب شده است و برتری و قدرت متعلق به جریان وحدت‌گراست و الحمدا ما جشن پیروزی این جریان را در خلال برپایی سی و دومین کنفرانس وحدت اسلامی برگزار کردیم.»

\* مجمع تقریب به عنوان «مرکز رسانه بین‌المللی جهان اسلام» آغاز به کار می‌کند

به گفته آیت ا‌ اراکی در این کنفرانس مقرر شد مجمع تقریب مذاهب اسلامی که رسالت اصلی‌اش تقویت گفت‌وگو و تقریب است کار خود را با عنوان مرکز رسانه بین‌المللی جهان اسلام به زبان عربی آغاز کند که بحمدا این اقدام محقق شد ما در این کنفرانس که محوریت آن مسئله قدس شریف و آزادی آن بود شاهد حضور پررنگ فلسطینی‌ها بودیم و همین تودهنی محکمی به ترامپ بود زیرا بسیار به موقع و به جا بود موضوعی که با سخنرانی ارزنده و محکم روحانی و اسماعیل هنیه – که برای اولین بار صورت گرفت – تکمیل شد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: بیانیه پایانی کنفرانس سی و دوم نیز توسط یک فلسطینی قرائت شد و همین پیام مهمی داشت و آن این بود که گستره جبهه مقاومت یکدست شده است و توطئه‌های دشمنان برای ایجاد اختلاف بین حماس و سوریه، حزب‌ا‌ا، ایران و سایر گروه‌های مقاومت خنثی شده است و همه این تهدیدهای پوشالی، تبدیل به فرصت شد و این وحدت کامل در این کنفرانس بین‌المللی به رخ جهان‌نیان کشیده شد و همگان متوجه این شدند که وحدت در امت اسلامی حاکم شده است؛ شاهد این ادعا این است که یک فلسطینی (اسامه حمدان که بیانیه پایانی را قرائت کرد) به پشتیبانی از ملت یمن پرداخت و همین مسائل باعث می‌شد که عنوان کنیم که در قالب کنفرانس وحدت اسلامی جشن وحدت را برگزار کردیم.

وی یادآور شد: کمیسیون‌هایی که در کنفرانس سی و دوم با حضور بیش از صد نفر از شخصیت‌های اثرگذار حوزه‌های مختلف برگزار شد بسیار مفید بود و کارشناسان حاضر با پیشنهادات علمی خوب و کاربردی در آن نشست‌ها حضور می‌یافتند. در 14 کمیسیونی که برگزار شد در حد کنفرانس بود و موضوعات مهمی در آن مطرح شد که به صورت تیتروار به بیان عناوین آنها می‌پردازم کنفرانس نخست «مقابله با سازش و

معامله قرن و عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر» نام داشت که مباحث و مصوباتی در قالب آن تصویب شد.

«نقش فلسطین و قدس شریف در تمدن سازی اسلامی»، «مقاومت و حق بازگشت»، «نقش احزاب، فعالان سیاسی در کاهش اختلافات مذهبی»، «نقش جمعیت‌های تقریب نهاد در اجرای راهبرد دیپلماسی وحدت»، «نقش سادات در وحدت جهان اسلام» از جمله آنها بود.

«مسئله نقش سادات در این کمیسیون مورد بحث قرار گرفته و زمینه های مقدماتی برای ورود سادات در ایجاد وحدت انجام مطرح گردید در حال حاضر قریب به 300 میلیون سید که منتسب به فاطمه (س) هستند در جهان اسلام وجود دارد و می‌توانند در خصوص گسترش مقوله وحدت پیش‌تاز باشند. برگزاری «کمیسیون حقوقی» یکی دیگر از این برنامه ها بود که در این کمیسیون تصمیمی مبنی بر ایجاد کمیته‌ای برای اعلام مجرمیت آمریکا به دلیل جنایات حقوق بشریش گرفته شد تا بدین وسیله شخصیت‌های تبهکار آمریکایی که علیه ملت های مسلمان جنایات کرده‌اند تحت پیگیری حقوقی قرار بگیرند که تصمیم اثرگذاری بود همچنین در این کمیسیون مسئله پیگیری حقوقی رهبران جنایتکار رژیم اشغالگر گرفته شد که کمیته خاصی پیگیر آن خواهد شد.»

به گفته آیت الله اراکی در «کمیسیون مساعی حمیده» تصمیماتی در خصوص کمک به مردم میانمار و یمن گرفته شد تا تلاش‌های سیاسی برای حل این بحران سازماندهی شود و تاکنون 9 وزیر خارجه کشورهای اسلامی در این کمیته اعلام عضویت کرده‌اند و مقرر شد تلاش‌هایی را برای برقراری صلح عادلانه در یمن و اسکان آوارگان میانماری فراهم کنند.

در ادامه این نشست آیت الله اراکی در پاسخ به سوال برخی خبرنگاران در خصوص اینکه چرا مسئله مقاومت تا این حد در کنفرانس پررنگ بود و اساسا کنفرانس وحدت اسلامی و گروه مقاومت اسلامی چه رابطه‌ای با یکدیگر دارند، اظهار داشت: خانواده تعداد زیادی از شهدای مقاومت، در این کنفرانس حضور داشتند که از جمله آنها می‌توان به حضور پدر و مادر شهیده بزرگ رزان النجار اشاره کرد در نمایشگاهی که در حاشیه این کنفرانس برپا شده بود دختر خانمی اقدام به ساختن مجسمه‌های این شهیده کرده بود مادر شهیده با دیدن این مجسمه‌ها آنها را بوسیده و با خود به فلسطین برد.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ادامه داد: خانواده شهید مغنیه 4 شهید را تقدیم مقاومت کرده است و عباى مادر این شهدا که تازه مرحوم شده است را به مجمع اهدا کرده اند این عباى رزم مادری بوده که فعالیت‌های مختلف تبلیغی را با آن انجام داده است که یکی از آنها تربیت چنین فرزندان

مقاوم و مجاهدی است؛ این اقدام حاوی پیام‌های ارزنده و به این معناست که آنها فعالیت‌های و تلاش‌های مجمع تقریب را یکی از دلایل تقویت محور مقاومت می‌دانند. حضور همه اعضای جبهه مقاومت از یمن، فلسطین، لبنان، سوریه، عراق در این کنفرانس نشانه وحدت امت اسلامی است. نوری مالکی که قهرمان مقابله با آمریکاست و حشدالشعبی در دوران ایشان سر و سامان گرفت در این کنفرانس حضور داشت حضور همه این چهره‌های برجسته نشانگر اثرگذاری کنفرانس وحدت اسلامی است.

\*مجمع تقریب خود را موظف به ایجاد وحدت بین جناح‌های داخل کشور می‌داند

وی درباره این سوال که حضور سلايق مختلف جریانات داخلی از جمله محسن هاشمی، خانم مصطفوی، جلیلی، رئیس و ... در این کنفرانس چه پیامی دارد، توضیح داد: مجمع تقریب خود را در خصوص ایجاد وحدت میان جناح‌های داخلی موظف می‌داند، البته وحدت در کشور وجود دارد و نیاز به ایجاد آن نداریم زیرا این مهم با تلاش‌های رهبر کبیر انقلاب و مقام معظم رهبری شکل گرفته است، بنابراین ما در این کنفرانس وحدت موجود را در معرض دید جهانیان گذاشتیم تا همه بدانند که ما در اصول انقلاب، جبهه مقاومت و محورهای اسلامی با هم یکدل هستیم. همین جا از حضور شرکت کنندگان احزاب مختلف در کنفرانس سپاسگذاری می‌کنم اصرار داشتیم که نامی از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در این کنفرانس برده شود زیرا در سال‌های گذشته حضور ایشان در این کنفرانس بسیار موثر بود و در این دوره نیز حضور محسن هاشمی یادآور یاد و نام ایشان به عنوان یکی از پیشتازان وحدت بود.

\*قشر جوان می‌تواند عامل اصلی وحدت در جهان اسلام باشد

آیت الله اراکی درباره اینکه یکی دیگر از ابتکارات جالب امسال برپایی نشست دانشجویی بود که انعکاس خوبی در رسانه‌ها داشت این برنامه با چه اهدافی برگزار شد، گفت: قشر جوان می‌تواند عامل اصلی وحدت در جهان اسلام باشد البته هر اقدام جدی در جهان اسلام با طلّیعه‌داری جوانان است زیرا در غیر این صورت به ثمر ننشسته و عملی نمی‌شود این مطلب را در کمیسیون بانوان هم مطرح کردم که صاحبان تجربه و عقل متفکر کار هستند و باید این پختگی را به انرژی جوانان سپرد البته قوای فکری جوانان مانند توانایی‌های جسمی‌شان پویاست که با بهره‌مندی از تجارب بزرگان تکمیل می‌شود.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی درباره این سوال که میان جناح‌های داخلی یک خلط مبحثی در خصوص برپایی کنفرانس صورت گرفته است و برخی انتظار دارند در این کنفرانس سه روزه میانی شیعه تبیین و ترویج شود، اظهار داشت: هدف اصلی کنفرانس این است که کلید بسیاری از فعالیت‌های تقریبی

را بزند یکی از این موارد تشکیل 14 اتحادیه است که از سراسر جهان عضو دارند.

وی ادامه داد: اگر تشکیل اتحادیه جهانی کار ساده‌ای بود آمریکایی‌ها یا دیگران تا به حال هزاران مورد تشکیل داده بودند ما باید بعد از گردآوری این افراد آنها را نسبت به ضرورت و فواید تشکیل این اتحادیه‌ها قانع کنیم تا این شخصیت‌های فرهیخته به تدوین اساسنامه آن بپردازند و پس از تصویب آن، فعالیتشان آغاز شود و همین اقدامات باعث شده است که مجمع تقریب در ده‌ها شکل مختلف در حال شکل‌گیری باشد و ما به عنوان خط دهنده اصلی و پشتیبان به حمایت آنها می‌پردازیم. بنابراین در هر کنفرانس ده‌ها نهاد تقریبی شکل می‌گیرند کار دیگر ما این است که فضا را برای شکل‌گیری امور به نفع وحدت کلان مهیا می‌کنیم گردهمایی صدها شخصیت نخبه در قالب کنفرانس وحدت اسلامی و آشنایی آنها با اندیشه‌های دیگر باعث می‌شود که این پیام‌ها را به سرزمین خودشان ببرند و همین انعکاس باعث تدوین پروژه‌هایی در کشورهای دیگر می‌شود لذا تشکیل گروه‌های تقریبی از اندونزی تا الجزایر به همین شیوه صورت گرفته است.

«این برنامه‌ها نتیجه برپایی کنفرانس وحدت اسلامی است همین اندیشه‌های تقریبی نقش بسیار مؤثری در موج سیاسی کشور مالزی داشت به نحوی که پیش از این حاکمیت بر عهده یک موج تکفیری هم پیمان با سعودی بود اما در حال حاضر نگاه‌ها تغییر یافته است انجام این اقدامات بسیار مهم و نتیجه اقدامات تقریبی در جهان اسلام و برخلاف سیاست‌های آمریکا، رژیم صهیونیستی یا عربستان است بنابراین دستاوردهای حاصله نتیجه این اجتماعات است البته من ادعا ندارم که تغییر این روندها اثر مستقیم مجمع تقریب است بلکه منظورم این است که فعالیت‌های گروه‌های تقریب‌گرا، که به نحوی در تعامل با مجمع تقریب هستند در این خصوص تاثیرگذار است.»

آیت‌الله اراکی معتقد است: در اندونزی هم اوضاع بر همین منوال بود زیرا همه شنیدیم که با حمله به یک روستای شیعی همه آنها را آواره کردند و به سمت گسترش این اقدامات می‌رفتند اما در حال حاضر ورق به نفع وحدت برگشته است تا حدی که در پارلمان اندونزی کنفرانس وحدت برگزار کردیم آن هم در شرایطی که قرار بود مصوبه منع تشیع تبدیل به قانون شود در پاکستان، افغانستان، هندوستان، کشورهای شمال آفریقا و... نیز شرایط به همین ترتیب است بنابراین همگرایی موجود خود به خود شکل نگرفته و از اثرات برپایی این گردهمایی‌های موثر است.

\*می‌توانیم زمینه سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران جهان اسلام را مهیا کنیم

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تاکید کرد؛ علاوه بر این کنفرانس وحدت زمینه مناسبی را برای همکاری نخبگان جهان اسلام فراهم می‌کند؛ قبل از کنفرانس گفتم که مسئولان دولتی می‌توانند در عرصه اقتصادی از کنفرانس وحدت استفاده کنند زیرا کنفرانس وحدت اسلامی و مجمع تقریب مذاهب اسلامی این توانمندی را دارد که بسیاری از افراد اثرگذار در اقتصاد را کنار هم جمع کنیم تا طرح‌های بهره‌برداری و سرمایه‌گذاری مشترک را پیگیری کنند؛ ما به عنوان مجمع تقریب مذاهب اسلامی می‌توانیم زمینه سرمایه‌گذاری گزاران جهان اسلام را مهیا کنیم به شرط آنکه این مسئله با همراهی مسئولان دولتی همراه شود یکی از کارهایی که در کنفرانس دوم انجام شد برپایی کمیسیون اقتصادی بود و به دلیل اینکه چراغ سبزی از مسئولان اقتصادی دریافت نکرده بودیم به صورت ابتدایی به آن پرداختیم اما از همین جا اعلام می‌کنم که کنفرانس وحدت اسلامی زمینه مناسبی برای همکاری‌های فرهنگی، هنری، سیاسی و اقتصادی باشد.

وی تصریح کرد: یکی از میهمانان این کنفرانس خلیل احمدخان رئیس ورزش‌های سنتی یونسکو بود و با مذاکره با ایشان مقرر کردیم نخستین دوره این ورزش‌ها به میزبانی ایران برگزار شود زیرا معتقد هستیم که حضور در عرصه‌های ورزشی یکی از کارهای مؤثر در عرصه تقریب است و ما در آینده نزدیک کمیته مدیریت ورزش‌های سنتی یونسکو را با همکاری مسئولان کشوری در ایران راه‌اندازی می‌کنیم؛ لذا برپایی کنفرانس وحدت زمینه چنین برنامه‌هایی را مهیا کرده و بستری از همکاری‌ها آغاز می‌شود.

آیت‌الله اراکی درباره اینکه برخی بر این عقیده هستند که کنفرانس وحدت اسلامی فضای خوبی برای این همکاری‌ها ایجاد می‌کند اما برخی مدعوی کنفرانس در این سطح نیستند، اظهار داشت: افرادی که این حرف‌ها را می‌زنند تاکنون در کنفرانس وحدت شرکت نکرده‌اند و معمولاً نیز خودشان را در همه حوزه‌ها متخصص می‌دانند در صورتی که تخصص هیچ کاری را هم ندارند پیشنهادم به این افراد این است که نگاهی به میهمانان این کنفرانس بیندازند؛ به نظر شما نوری مالکی که نخستین رای را در عراق داشته فرد بی‌اثری است یا آقای کرزای که معتمد جامعه افغانستان است یا آقای توفیق بوطی که فرزند شهید یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های سوریه است میلیون‌ها نفر پیرو این فرد هستند یا آقای جلیل سالم که رئیس دانشگاه الزیتونه تونس بود؛ سابقه تاریخی این دانشگاه بیشتر از الازهر است به صریح قاطع می‌گویم همه شخصیت‌های که برای حضور در کنفرانس وحدت دعوت می‌شوند از پایگاه مردمی خوبی برخوردار هستند و اثرگذاری توده‌ای دارند میلیون‌ها نفر از خانواده شهید نجار تجلیل کرده و آنها را نماد مقاومت می‌دانند زیرا در حال حاضر میلیون‌ها نفر این شهیده را می‌شناسند و به مقام وی احترام می‌گذارند.

«به نظرتان خروج از غزه محاصره شده و رسیدن به ایران برای پدر و مادر این شهیده راحت بود اما این



بزرگوران همه این سختی‌ها را به جان خریده و این مسیر را کشور به کشور طی کردند تا به ایران برسند. معنی این کار این است که آنها به کنفرانس وحدت و اثرگذاری آن اعتقاد دارند منتقدان تنها با مراجعه به بازتاب این کنفرانس می‌توانند متوجه اثرگذاری این اجلاس شوند؛ لذا یکی از مشت‌های محکمی که بر دهان ترامپ خورد همین موضع‌گیری‌های کنفرانس وحدت در خصوص طرح معامله قرن بود ما با این کنفرانس توانستیم عزت و برتری جبهه مقاومت را به جبهه استکبار نشان دهیم و صفحه جدیدی را در این خصوص آغاز کنیم.»

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: مطمئناً هر کسی که به دعوت تقریب برای حضور در کنفرانس وحدت لبیک می‌گوید شخصیت تقریبی است و اگر غیر از این بود نمی‌آمد زیرا ما کسی را با قوه قهریه به کشور نمی‌آوریم. آقای مالکی جز شخصیت‌های تقریبی است. البته عملکرد افراد نیز به شکل‌های مختلف ارزیابی می‌شود در برخی از این موارد حتی ممکن است اقدامات خود مجمع را هم تقریبی تلقی نکنند.

وی گفت: بیش از 40 سال است نوری مالکی را می‌شناسم و ایشان در اهواز فرمانده نیروهای عراقی جنگ علیه صدام بود و در کنار پاسداران ما می‌جنگیدند و از گذشته در خط امام و انقلاب بوده و هست حالا برخی افراد تحلیل‌هایی داشته باشند و موضع‌گیری‌های وی را نپذیرند علاوه بر این ممکن است برخی از افراد تا پیش از این تفکر تقریبی نداشتند اما با حضور در کنفرانس تقریب مذاهب اسلامی تصمیم گرفته‌اند که رویکردشان را تقریبی کنند ما که نمی‌توانیم آنها را پس بزنیم.

آیت‌الله اراکی ادامه داد: به عنوان مثال آقای «سمیع الحق» در دوره‌های پیش جزو شخصیت‌های تقریبی نبود و حتی عهده‌دار رهبری گروه‌های طالبان بود منتهی این فرد گام در راه جدیدی گذاشت و تبدیل به مدافعان تقریب شد و همین عامل باعث ترور ایشان گردید و خونس را نثار این گفتمان کرد بنا براین ما باید از این افراد استقبال کنیم؛ ما جهت‌گیری کنفرانس وحدت را به سمت عمومی برده‌ایم و علمای تقریبی تنها بخش کوچکی از میهمانان ما را تشکیل می‌دهند و سایر مدعوین شامل اساتید، دانشگاهیان، سیاسیون نخبه، هنرمندان می‌شود منتها برای اینکه بتوانیم همه این طیف‌ها را پوشش دهیم اقدام به تشکیل اتحادیه‌های تقریب نهاد کردیم تا همه افراد تقریبی با سلائق و دغدغه‌های خودشان جذب شوند البته این آغاز کار است و نتایج محسوس آن انشا‌الله در سال‌های آتی قابل احصا است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان اینکه ما اقدامات زیادی را برای کنترل برنامه‌ها و اقدامات ضدتقریبی در جهان اسلام انجام داده‌ایم نه تنها در ایران بلکه در سراسر جهان در این خصوص فعال بودیم و طبق اطلاعاتی که دارم کارهای انجام شده در حوزه مقابله با اقدامات ضدتقریبی بسیار

گسترده و اثرگذار است، یادآور شد؛ در عراق، خلیج فارس، هندوستان، پاکستان نیز بر این مطلب اذعان دارند لذا اهل سنت نیز باید از این مسائل باخبر شوند البته هزینه‌های سنگین را نیز در این خصوص پرداخت کرده ایم و جوسازی‌هایی که علیه فعالیت‌های مجمع تقریب صورت می‌گیرد در همین راستاست؛ بنابراین با قاطعیت و افتخار اعلام می‌کنیم که موفق شدیم جریان شیعی ضد تقریب را به انفعال و انزوا کشانده و فعالیت‌هایش را محدود کنیم.

وی خاطرنشان کرد: البته طبق سیاست‌های جمهوری اسلامی مادامی که فرد یا گروهی علیه نظام اقدام امنیتی انجام ندهد و دست به سلاح نبرد قابل تعقیب و پیگرد قانونی نیست بنابراین صرف اینکه فردی که در این خصوص حرفی می‌زند نمی‌توان وی را محکوم کرد بلکه علمای دین و مؤسسات دینی باید به مقابله با این تفکرات بپردازند و از ابتدا نمی‌توان موضوع را به نهادهای دولتی و سازمان‌های انتظامی ارجاع داد مگر اینکه شرایط خاص پیش بیاید که اجمالا نیز سخن درستی است؛ لذا با افرادی که به جنگ عقایدی می‌آیند باید با همین سلاح و ترفند مقابله کرد و به قول حضرت علی (ع) اگر با ما جنگ نکند و صرفا اعلام مخالف کند، در امان است و این سیاست بسیار عجیبی است و ما باید به آن تاسی کنیم.

آیت‌الله اراکی درباره اینکه چرا برپایی کنفرانس تقریب محدود به ایران است، اظهار داشت: در حال حاضر کنفرانس وحدت اسلامی در بسیاری از کشورهای اسلامی برگزار شده است؛ به عنوان مثال در بغداد چند کنفرانس گسترده با محوریت وحدت، در سوریه، لبنان، تونس، الجزایر و حتی در مصر که امکان حضور مهیا نبود و هندوستان، پاکستان، مالزی، اندونزی، ترکیه، فرانسه، انگلیس، آلمان چنین اجلاس‌هایی برگزار شده است.

\*صدها کنفرانس تقریبی به همت نیروهای نخبه کشورها برگزار کرده‌ایم

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تاکید کرد: اگر ادعا کنیم که برپایی این کنفرانس‌ها، فضای گفتمانی وسیعی را برای ایجاد وحدت بین امت اسلامی فراهم کرده است مبالغه نکرده‌ایم و در عرض این چند سال صدها کنفرانس جدی راه انداخته‌ایم و نیروهای نخبه همان کشورها و مجامع اقدام به برپایی آن کرده‌اند.

وی با بیان اینکه ما به این نتیجه رسیدیم که فعالیت تقریبی فقط با ایجاد گفتمان محقق نمی‌شود بنابراین تصمیم به میدانی کردن تقریب با شیوه‌های مختلف گرفتیم، افزود: تشکیل سازمان خیر اسلامی (سَخا) یکی از کارهاست و موظف است زیر چتر تقریب از آسیب دیدگان جهان اسلام حمایت کند.

آیت اِا اراکی گفت: طبق فرهنگ اسلامی به ویژه سیره عملی امام صادق و حضرت علی (ع) ما نسبت به عامه اهل اسلام موظف هستیم؛ امام زمان(عج) امام امت اسلام است و تنها مختص شیعیان و ایرانی‌ها نیست؛ از سوی دیگر فقط ایران قلمرو امامت صاحب الامر نیست بلکه جهان اسلام قلمرو حضرت ولی عصر (عج) است و از این رو ما موظف به دفاع از امت اسلام هستیم.